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§ 11 
Svar på motion om hjälp till flyktingbarn för bättre 
och snabbare läsförmåga 
Dnr 1.1/1208/2016  

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Att kulturnämnden beslutar att som svar på motionen 

överlämna och åberopa kulturförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningen tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-08-08. 

 
Sammanfattning 

Kulturförvaltningen instämmer i behovet av att tidigt introducera 

läsfrämjande och språktränande insatser som motionen ger 

uttryck för. Motionen föreslår att kulturförvaltningen får i 

uppdrag att på olika sätt, bland annat genom en utredning, 

underlätta flykting- och invandrarbarns läsande. Förvaltningen 

vill med nedanstående redovisning ge en aktuell bild av de 

insatser som pågår och bedömer att de kommer att ge goda 

effekter för de grupper som motionen tar upp.  

 

Arbetet gentemot barn boende på ankomst- och asylboenden samt 

hem för ensamkommande barn är under utvecklande. Sedan 

hösten 2015 åker bokbussen regelbundet till ankomst- och 

asylboenden samt hem för ensamkommande barn. På plats 

erbjuds lättsam språkträningslek, introduktion till bibliotekets 

service och utbud. Med på besöken är flerspråkiga medarbetare. 

På plats anordnas sagostunder med textlösa bilderböcker som 

överbygger kulturella och språkliga barriärer. Metoden ska bidra 

till att öka kommunikationen och språkutvecklingen hos barn, 

unga och vuxna. Kulturförvaltningens evenemangsavdelning 

ansvarar för att arrangera och samordna medborgarceremonin i 

Stockholms Stadshus. Nytt får i år är att nya svenska medborgare 

med medföljande barn får en bilderbok, vilket planeras upprepas 

vid nästa års ceremoni.  

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 
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2) Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från 

Pelle Thörnberg (C) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

 

- Att tillstyrka motionen  

 

- Att därutöver anföra  

 

 

Stockholms skolor står inför många utmaningar när det gäller 

integrationen och utbildningen av alla nyanlända elever som har 

eller kommer att börja i våra skolor under detta läsår. Vi anser 

dock att läs- och skrivförståelse måste få hög prioritet då det är 

grundläggande för att lära sig språket, komma in i samhället och 

tillgodogöra sig en god utbildning.  

Läsning är ett bra sätt att lära sig språket, något som i sin tur 

underlättar en snabbare integration i samhället för de nyanlända.  

Givet det stora flyktingmottagande som just nu sker i såväl 

Stockholms stad som resten av landet, är det också viktigt att 

skapa förutsättningar och underlätta för en smidig integration och 

bygga en stabil grund för dessa människor. Genom att arbeta med 

lässatsningar, likt ”The Letterbox Club”, där man ger nyanlända 

förutsättningar att redan i ett tidigt skede bygga grunden för 

läsning och det svenska språket. I det arbetet är det viktigt att 

såväl skolorna som stadens bibliotek tar sitt ansvar och avsätter 

tid för detta. 

 
Beslutsgång  

1) Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.   

 
Reservation 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån 

för sitt eget förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


